Altare in Ecclesia Dei fit propter tria. Primò, ad Sacramentum, & sacrificium Deo offerendum, Genes. 8.

50
AEdificauit Noë altare Domino, & tollens de cunctis volucris & pecoribus mundis, obtulit super altare: nunc autem in ipso corpus & sanguis Domini nostri Iesu Christi offeruntur. Secundo, ad inuocandum nomen Dei, Gen. 12. AEdificauit Abraham altare Deo, qui apparuit ei, & inuocabit tibi nomen Domini, nunc hæc inuocatio dicitur Missa, quæ ad altare fit. Tertio, ad cantandum, & laudandum Deum. Eccl. 47. Dedit illi contra inimicos patientiam, & stare fecit contra altare cantorem, & in sono eorum fecit dulces modulos: nunc horæ canonicæ ante altare in choro decantantur.

Altare stabile quatuor modis execratur, seu violatur, ita ut tunc licite in eo celebrari non possit, nisi prius fuerit reconsecratum. Primo, si contingit ænormis fractura in altari. Secundo, si amoueantur lapides, quibus altare est compaginatum, ita ut ex tali amotione formam altaris amittat. Tertio, si mota fuit iunctura, qua mensa stipiti adhæret: quia in coniunctione præcipue est consecratio altaris. Quarto, si frangatur vel amoueatur, vel minuatur signum sepulchri, ubicunque sit sigillum: Altare verò portatile tribus modis

dis violatur. Primo, per remotionem lapidis à ligno. Secundo, quando mouetur sigillum sepulchri existentis in lapide. Tertio, si lapis notabiliter frangatur, non autem execratur per hoc, quod excommunicatus, vel degradatus in eo celebrauerit.

Ecclesia execrata, non execrantur altaria, neque execratis altaribus, execratur ecclesia: quia diuersæ sunt consecrationes altaris, & Ecclesiæ: vnde si cadant parietes, Ecclesia debet reconsecrari non autem altaria, licet polluta Ecclesia per effusionem sanguinis, vel per effusionem seminis humani polluatur altare stabile (portatile non) & indigeat reconciliatione. Item polluta Ecclesia, pollutum est, & cœmeterium, polluto tamen cœmeterio, non est polluta Ecclesia: quia ignobilis, non trahit ad se nobilis.

DE APPELLATIONE.

APpellatio est à minori iudice ad maiorem prouocatio, quæ est adinuenta ut defensio, seu præsidium quoddam innocentia, duplicemque effectum operatur, scilicet, deuolutionem, ac suspensionem causæ; vnde si iudex à quo

appellationem legitimam non admittit, deponitur secundum iura ab officio, quod si debuit fit, utrum sit legitima nec ne, eo casu iudex à quo debet dicere, Admittit si & in quantum de iure debeo.

Appellatio si fit in continenti, iudice in eadem figura iudicij existente, sufficit ut fiat viva voce, quod si non fit illicitò debet esse in scriptis per libellum appellatorum intra decem dies, computando à die sententiæ, qui quidem libellus debet continere nomen appellantis, aduersarij, iudicis à quo & iudicis ad quem est appellatum. Appellatio secundum leges, ac propriè fit tantum post definitiuam sententiam, ab interlocutoria enim, & à grauamine, quod per sententiam definitiuam reparari potest, non appellatur.